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Til miljøminister Connie Hedegaard

Kære Connie Hedegaard
Til lykke med det overraskende og fine resultat af det internationale klimamøde i Canada.
Den danske indsats blev rost, så jeg blev både glad og stolt.

Før 2001 var det meget opmuntrende og spændende, hver måned, at se et landsdækkende 
kort i bladet Naturlig Energi, med de steder, hvor det var lykkedes, at få rejst vindmøller, 
trods alt bøvlet. Det var en skøn udvikling at følge. Nu viser nøgletal for oktober 2005, at 
der er nedtaget 21 og opsat 0 vindmøller. 

Det er trist og deprimerende, men vi må kende sandheden. Alle må, hver måned, have let 
adgang til et landsdækkende kort over nedtagne vindmøller. Det må forklares, hvilke der 
er så fejlplacerede, at de ikke kan erstattes af nye, store, rolige, stærke, smukke 
vindmøller. Stederne er jo VVM prøvet i virkeligheden. Kan det være bedre?

Mange, lokale, politikere og administratorer har bøvlet i mange år, for at få lov til at rejse 
en vindmølle. Mange bliver overraskede, skuffede, triste og afmægtige, når en vindmølle 
pludselig er væk. Få, måske ingen lokalt, er blevet spurgt eller orienteret bortset fra ejere, 
der bliver betalt for skrotning og sanering, som det så hånligt hedder. Som om vindmøller 
er objektiv forurening. Det må frygtes, at det bliver langt værre, snart. Meget står på spil. 
Ansvarlige må sikre vores berømte vindenergi effektivt og enkelt nu og fremover.

Kære Connie Hedegaard. Er det muligt for dig og andre gode, kloge, ansvarlige 
mennesker i regering og folketing, at lovgive eller dispensere, gerne hurtigt og enkelt, så 
store vindmøller kan rejses på de nu kendte afprøvede steder, uden alle de begrænsninger, 
der skader vort samfund og den udvikling, langt de fleste ønsker? Vindenergi er 
tværpolitisk. Der må let og hurtigt kunne blive plads til 350 megawatt på land, eller mere. 

Få er imod vindmøller, men mange tror, at andre er det. Mange vil gerne investere i lokal 
vindenergi, med lokal indflydelse, med lave grundpriser, fri for guldfeber og misundelse. 
Med produktion af ren, sikker, lokal el til lav pris med spændende brug af eventuel 
overskuds el. Et økonomisk sikkerhedsnet, kun til brug hvis den årlige elpris kommer 
under en aftalt økonomisk smertegrænse, vil fremme lokale investeringer. 

Al produceret vindenergi er til gavn for CO2 reduktion og vort samfund.. Vindenergi kan 
afbøde virkningerne af de energikriser, der, med en til vished grænsende sandsynlighed, 
vil komme. Med lidt held kan lokal vindenergi være den vej, verden venter, vi vil vise. 

Vind med vind! God jul og godt nytår.

Med venlig hilsen
Gert Nielsen
E  gert.nielsen@gmail.com  T 55725747
Bellisvej 7, 4700 Næstved
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